MUNICIPIO DE CELAYA GUANAJUATO
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016
AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

CONCEPTO APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS
Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

0

Sujetos a Reglas de Operacion

(e

Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacién, seguimiento y evaluacién de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacién y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)

Especificos

A D >» @M T ®m

Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo

<

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

[e]

Apoyo a la funcién puablica y al mejoramiento de la gestion
w Operaciones ajenas
Compromisos
L Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilizacién

N < 4 o

Aportaciones a fondos de inversién y reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado
| Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

I U O

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

1,311,465,912.00
1,311,465,912.00
217,748,965.02
98,508,244.82
119,240,720.20
835,442,778.71
590,820,739.41
14,285,062.00
11,513,635.80

209,209,195.20
9,614,146.30
224,577,420.47
7,371,607.70
217,205,812.77

33,696,747.80
33,696,747.80

571,466,832.85
571,466,832.85
387,674,052.94
375,015,787.87
12,658,265.07
154,241,433.70
77,022,685.82
3,675,820.29
5,315,162.19

67,573,185.01
654,580.39
27,723,779.29
40,095.69
27,763,874.98

1,827,566.92
1,827,566.92

MODIFICADO

1,882,932,744.85
1,882,932,744.85
605,423,017.96
473,524,032.69
131,898,985.27
989,684,212.41
667,843,425.23
17,960,882.29
16,828,797.99

276,782,380.21
10,268,726.69
252,301,199.76
7,331,512.01
244,969,687.75

35,524,314.72
35,524,314.72

DEVENGADO

824,820,869.90
824,820,869.90
99,193,854.76
11,221,838.21
87,972,016.55
543,650,195.42
428,542,919.43
13,213,552.25
7,330,651.22

88,351,858.50
6,211,214.02
154,801,012.96
4,791,379.96
150,009,633.00

27,175,806.76
27,175,806.76

PAGADO

790,656,641.50
790,656,641.50
98,789,977.19
11,208,199.31
87,586,777.88
512,549,406.55
398,263,972.55
13,092,371.98
7,193,807.97

87,851,671.99
6,147,582.06
152,141,451.00
4,778,727.88
147,362,723.12

27,175,806.76
27,175,806.76

TESORERIA
. FHUMICIPAL
SUBEJERCICIO

1,058,111,874.95
1,058,111,874.95
506,229,163.20
462,302,194.48
43,926,968.72
446,034,016.99
239,300,505.80
4,747,330.04
9,498,146.77

188,430,521.71
4,057,512.67
97,500,186.80
2,540,132.05
94,960,054.75

8,348,507.96
8,348,507.96




